
 

 

Branża sanitarna 

 
 

 

Kurs 

BUD.09. Wykonywanie robót związanych z budową, montażem i eksploatacją sieci oraz instalacji sanitarnych - kwalifikacja 

w zawodzie monter sieci i instalacji sanitarnych - jedna z dwóch kwalifikacji potrzebnych do uzyskania tytułu technika 

inżynierii sanitarnej. 

 

Czas trwania Około 8 miesięcy w systemie zaocznym - zjazdy: piątek – niedziela. 

 

Przedmioty Budownictwo ogólne, dokumentacja techniczna, technologie instalacyjne, język obcy zawodowy, montaż sieci 

sanitarnych, montaż instalacji sanitarnych. 

 

Zatrudnienie  

po ukończonym 

kursie 

Przedsiębiorstwa wodociągowe i kanalizacji, energetyki cieplnej. 

Firmy budowlane i instalacyjne. 

Warsztaty rzemieślnicze, remontowo-montażowe. 

Administracja domów mieszkalnych. 

Przy pracach związanych z montażem i demontażem oraz nadzorem podczas eksploatacji i konserwacji czynnych 

instalacji sanitarnych. 

Własna działalność gospodarcza. 

 

Opis zawodu Monter sieci 

i instalacji 

sanitarnych 

Monter sieci i instalacji sanitarnych montuje, instaluje i naprawia instalację grzewczą, gazową, wodociągową, 

kanalizacyjną, wentylacyjną i klimatyzacyjną zgodnie z wymaganiami technicznymi. Wymienia, naprawia i montuje 

urządzenia sanitarne. Studiuje plany budowy w celu ustalenia kolejności montażu elementów instalacji lub sieci. Montuje 

i instaluje zawory, armaturę oraz rury z metali i tworzyw sztucznych używając narzędzi ręcznych i mechanicznych oraz 

urządzenia energetyczne stosowane w instalacjach grzewczych, gazowych, wentylacyjnych, klimatyzacyjnych, sieciach 

ciepłowniczych, kanalizacyjnych i wodociągowych. Naprawia i konserwuje instalacje w budynkach mieszkalnych 

i użyteczności publicznej. Monitoruje stan techniczny urządzeń, armatury i aparatury kontrolno-pomiarowej. Usuwa 

awarie instalacji wodociągowych, kanalizacyjnych, grzewczych, wentylacyjnych i klimatyzacyjnych. Inwentaryzuje, 

przegląda oraz ocenia stan i jakość sieci komunalnych i instalacji sanitarnych.  
Osoba, która ukończyła kurs, zdała egzamin z kwalifikacji może wykonywać zawód montera sieci i instalacji sanitarnych 

. 
 


